PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO
Praça São Francisco, 26 - Fone/Fax (**)15 3267-8800

CEP 18195-000 - Capela do Alto - Estado de São Paulo

 1

COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSO PÚBLICO
CONCURSO PÚBLICO – PMCA – 001/2010.

EDITAL DE PONTUAÇÃO NA PROVA PRATICA E NO TESTE DE APTIDÃO FISICA –

TAF E CLASSIFICAÇÃO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO Estado de São Paulo, na conformidade com Edital do

Concurso Público n. 001/2010, TORNA PÚBLICO o que segue:

1.–Nos termos do disposto no Edital do Concurso Público PMCA nº 01/2010,  TORNA PÚBLICO,  o RESULTADO DAS
PROVAS PRATICAS E TESTE DE APTIDÃO FISICA - TAF do concurso Público, nas provas realizadas em 09 de
janeiro de 2011, bem como a CLASSIFICAÇÃO FINAL, para os empregos de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,
ESCRITURÁRIO, COLETOR DE LIXO, GARI (FEMININO), TRABALHADOR BRAÇAL E MOTORISTA; conforme consta no Anexo I
- candidatos  classificados;

2. – Nos termos do disposto no Edital do Concurso Público PMCA nº 01/2010,  torna público  a  listagem com
apenas o numero de inscrição dos candidatos eliminados na prova pratica, aplicadas em 09 de janeiro de

2011, tendo em vista a não obtenção de 50,0% (cinquenta por cento) ou mais na nota da prova, ou o não

comparecimento para a realização da mesma, conforme descrito no anexo II:

3.–Os candidatos aos empregos do presente concurso, interessados em interpor recursos,  quanto a pontuação
obtida na prova pratica e teste de aptidão física - TAF ou quanto a classificação final, poderão fazê-lo,

em conformidade com o Edital Completo, item 8.1, nos dias  18 e 19 de Janeiro de 2011, junto ao Setor de
Protocolo da Prefeitura de Capela do Alto, em horário do expediente.

4.- Os Anexos I e II,   ficam fazendo parte integrante do presente Edital, para todos os efeitos.

5.-Este edital será publicado no quadro de Avisos da Prefeitura do Município de Capela do Alto,  sito a

Praça São Francisco, n. 26 – Centro – Capela do Alto – SP, onde estará para consulta o inteiro teor, de

forma resumida no Jornal “Diário de Sorocaba”,  estando também disponível de forma completa, para consulta
dos candidatos em caráter meramente informativo na Internet, no site: www.idealsol.com.br e

www.capeladoalto.sp.gov.br

Capela do Alto/SP, 17 de Janeiro de 2011.
               Comissão Organizadora do Concurso Público

             Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO
Praça São Francisco, 26 - Fone/Fax (**)15 3267-8800

CEP 18195-000 - Capela do Alto - Estado de São Paulo

 2

ANEXO I

Assistente Administrativo
Ordem Inscrição Nome Nota Prova Pratica Total

1 5005 VICENTE LEANDRO DE LARA 72,50 76,00 148,50

2 988 RODRIGO ALVES 77,50 70,00 147,50

3 1042 GUILHERME AUGUSTO PRUNUNCIATI 65,00 82,00 147,00

4 5236 CLODOALDO JOSÉ DA FONSECA 70,00 75,00 145,00

5 5182 CARLOS RENATO GUILHERME 65,00 80,00 145,00

6 5891 CLAUDIO ROBERTO PLENS FRAGOSO 57,50 86,00 143,50

7 5022 DEIVID DOUGLAS TAMIÃO 65,00 78,00 143,00

8 5363 ANA PAULA DO AMARAL SALLA MUNHOZ 72,50 70,00 142,50

9 5133 PRISCILA ADAIANE GONÇALVES DA MOTA 70,00 72,00 142,00

10 102 ADIRLENE MARTINS SCALLARI 72,50 69,00 141,50

11 814 ANDREIA TRINCA DOS SANTOS 52,50 89,00 141,50

12 5642 ESTELA ROSANA CORRÊA DA CONCEIÇÃO  60,00 81,00 141,00

13 5388 JANAINA TORRES PINTO 67,50 73,00 140,50

14 969 ELIANA CORREA CLETO 72,50 68,00 140,50

15 5258 MARIA EDNELMA DE ALMEIDA 65,00 75,00 140,00

16 238 TAFAREL DE CAMARGO 55,00 83,00 138,00

17 5019 CAMILA DOS SANTOS LOPES DA SILVA 50,00 86,00 136,00

18 5137 ERIKA DOS SANTOS PEREIRA 67,50 67,00 134,50

19 6034 CLEUSA DE FÁTIMA OLIVEIRA QUEVEDO 60,00 71,00 131,00

20 219 CIBELE MARIA ADRIANO 77,50 50,00 127,50

21 826 ALINE TAMARA QUEVEDO PIRES 50,00 77,00 127,00

22 5166 DENISE PIRES DA SILVA 50,00 75,00 125,00

23 5507 JOAO AUGUSTO ALMEIDA LINCOLN 57,50 58,00 115,50

24 963 LEONEL FABRICIO DE OLIVEIRA 55,00 60,00 115,00

25 5296 FERNANDO MENCK DE OLIVEIRA 62,50 50,00 112,50

26 5933 ROSELI RODRIGUES FERREIRA 60,00 51,00 111,00

27 552 MARICE CLEMENTINO DOS SANTOS 52,50 56,00 108,50

28 87 PAMELA CRISTINA DE OLIVEIRA 55,00 53,00 108,00

29 253 PAULA RODRIGUES VIDA ALMEIDA 52,50 50,00 102,50

30 5851 ÉDER BATISTA DE LIMA 52,50 50,00 102,50

31 182 JESSICA TATIANA DA CRUZ RODRIGUES 52,50 50,00 102,50

32 869 DIEGO MACHADO DE OLIVEIRA 52,50 50,00 102,50

33 838 MAYRA LIMA SILVA DE LARA 50,00 52,00 102,00

34 5444 ANGELO HENRIQUE DE LARA 50,00 50,00 100,00

35 438 JAIRO LEANDRO MACHADO 50,00 50,00 100,00

Coletor de Lixo
Ordem Inscrição Nome Nota TAF Total

1 210 ANTONIO CARLOS DE MOURA 100,00 95,00 195,00

2 453 ANTONIO CARMO DUARTE 96,00 95,00 191,00

3 532 CARLOS ALBERTO SOUZA NOGUEIRA PINTO 92,00 95,00 187,00

4 47 MAICON PEDROSO 84,00 100,00 184,00

5 224 VALDIR BENEDITO DE OLIVEIRA 88,00 95,00 183,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO
Praça São Francisco, 26 - Fone/Fax (**)15 3267-8800

CEP 18195-000 - Capela do Alto - Estado de São Paulo

 3

6 850 VANILTO JOÃO MACHADO 80,00 95,00 175,00

7 80 AMADOR LUIZ PRADO 88,00 85,00 173,00

8 1036 EVERTON BRASIL VIEIRA 76,00 95,00 171,00

9 52 TANIGUSHI FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 84,00 85,00 169,00

10 517 JOSÉ ANTONIO LEONOR 92,00 75,00 167,00

11 675 JULIO CÉSAR MACHADO 76,00 90,00 166,00

12 51 PAULO ROBERTO XAVIER TELES DE MIRANDA 96,00 70,00 166,00

13 1041 DANILO DE OLIVEIRA 60,00 100,00 160,00

14 113 ANTONIO ALVES RODRIGUES 56,00 95,00 151,00

15 279 MARIO VIEIRA DE CAMARGO 64,00 85,00 149,00

16 112 IOLANDO DONEGA 56,00 90,00 146,00

17 791 JOÃO BATISTA IDRA 50,00 90,00 140,00

18 176 VANDERLEI MACHADO 52,00 80,00 132,00

19 122 PEDRO DONIZETI MACHADO 56,00 70,00 126,00

Escriturário

Ordem Inscrição Nome Nota Prova Pratica Total

1 1021 TAFAREL DE CAMARGO 57,50 92,00 149,50

2 5906 ROBSON SOARES LEONOR 65,00 81,00 146,00

3 5890 CLAUDIO ROBERTO PLENS FRAGOSO 57,50 77,00 134,50

4 297 RAFAEL AUGUSTO MARTINS 57,50 76,00 133,50

5 962 LEONEL FABRICIO DE OLIVEIRA 62,50 70,00 132,50

6 5956 VANESSA PAULA DE MOURA LARA LOPES 62,50 66,00 128,50

7 906 ANDERSON DE JESUS MOREIRA 60,00 68,00 128,00

8 5107 RENATA CRISTINA DE MORAIS 60,00 67,00 127,00

9 21 ALEXANDRE FRANCISCO YAMAOKA DE CARVALHO 60,00 60,00 120,00

10 491 LAIS FERNANDA MENCK MACHADO 60,00 56,00 116,00

11 110 FRANCINE RAMOS NUNES 57,50 58,00 115,50

12 996 TIAGO VENANCIO DA ROCHA 62,50 50,00 112,50

13 677 SABRINA APARECIDA ALVES 52,50 60,00 112,50

14 478 ROSEMERI BASSI 55,00 56,00 111,00

15 510 THAIS DE PAULA TURESSO CORRÊA 60,00 50,00 110,00

16 5007 DAIANE ANDREZA DE JESUS MOREIRA 57,50 50,00 107,50

17 5344 ALINE PAPA DOMINGUES 52,50 50,00 102,50

18 5937 RENATA APARECIDA MACHADO FIUSA 50,00 50,00 100,00

Motorista
Ordem Inscrição Nome Nota Prova Pratica Total

1 5212 ANTONIO CARLOS MENCK MACHADO 92,50 95,00 187,50

2 5211 AMARILDO MENCK MACHADO 87,50 95,00 182,50

3 631 SERGIO LUIZ DE OLIVEIRA 87,50 90,00 177,50

4 2 VANDERLI MENCK PIRES 87,50 87,00 174,50

5 820 REGIVALDO FRANKLIN DA SILVA 82,50 89,00 171,50

6 1054 RICARDO VIEIRA DE CAMARGO 95,00 76,50 171,50

7 408 VAGNER RIBEIRO RODRIGUES 77,50 92,00 169,50

8 5575 EDIVALDO MORAES 87,50 79,00 166,50

9 864 DENILSON JOSÉ RAPOSO 77,50 85,00 162,50

10 185 CARLOS FERNANDO ALVES 70,00 89,00 159,00

11 1062 CLEITON ANTONIO DE OLIVEIRA 75,00 84,00 159,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO
Praça São Francisco, 26 - Fone/Fax (**)15 3267-8800

CEP 18195-000 - Capela do Alto - Estado de São Paulo

 4

12 132 RENATO PICOLI DE CASTRO 85,00 74,00 159,00

13 166 JOEL LAURINDO CRUZ 65,00 89,00 154,00

14 196 ROGERIO JESUS DOS SANTOS 62,50 84,00 146,50

15 38 JOÃO BATISTA IDRA 60,00 85,00 145,00

16 91 JÚLIO CÉSAR DE MATOS 75,00 67,00 142,00

17 889 ELIAS LEON CAMPOS 87,50 50,00 137,50

18 1005 JACINTA SIMÓIS MENCK 77,50 60,00 137,50

19 5362 REGINALDO DA SILVA 82,50 54,00 136,50

20 221 HERICKSON PRESTES LINS 75,00 60,00 135,00

21 346 PAULO SERGIO MACHADO 62,50 50,00 112,50

Gari (Feminino)
Ordem Inscrição Nome Nota Prova Pratica Total

1 5147 MARLENE APARECIDA CARRIEL CLETO 84,00 95,00 179,00

2 57 RENATA BESERRA DANTAS 84,00 90,00 174,00

3 338 LIDIANE APARECIDA BARBOSA DA SILVA 88,00 85,00 173,00

4 738 VIVIAN APARECIDA CRUZ 72,00 95,00 167,00

5 150 MARIA HELENA FONSECA RIBEIRO 72,00 95,00 167,00

6 339 ROSIMEIRE ALVES RODRIGUES 72,00 95,00 167,00

7 358 LUCILENE PEREIRA DA SILVA 60,00 100,00 160,00

8 223 FLAVIA SIMÕES DE ALMEIDA OLIVEIRA 80,00 80,00 160,00

9 5150 VALERIA APARECIDA CARRIEL 84,00 75,00 159,00

10 89 DANIELA APARECIDA DOMINGUES 68,00 90,00 158,00

11 799 MIRIAN APARECIDA PIRES VIEIRA 72,00 85,00 157,00

12 190 CLAUDIA BASSI 76,00 80,00 156,00

13 156 ELISANGELA VIEIRA DA FONSECA 76,00 80,00 156,00

14 957 JANAINA DA SILVA FRAGOSO 76,00 80,00 156,00

15 242 ALESSANDRA DE FATIMA WINCLER DE OLIVEIRA 76,00 80,00 156,00

16 451 RAFAELA CRISTINA VIEIRA 76,00 80,00 156,00

17 124 FABIANA CRISTINA STOMBO 76,00 80,00 156,00

18 718 VANITA JULIA SIMÕES 60,00 95,00 155,00

19 283 MARIA MADALENA LEME DE OLIVEIRA 60,00 95,00 155,00

20 1075 ALESSANDRA RODRIGUES DA ROSA 80,00 75,00 155,00

21 326 ROSELI LEMES CARRIEL BRANCO 80,00 75,00 155,00

22 422 JANUSA VIANNA MATEUS 64,00 90,00 154,00

23 327 LEONOR RODRIGUES DE OLIVEIRA 68,00 85,00 153,00

24 610 SABRINA APARECIDA ANTUNES 68,00 85,00 153,00

25 128 LUCIANA DA SILVA 72,00 80,00 152,00

26 1055 SILVANA APARECIDA BUENO 56,00 95,00 151,00

27 98 MARIA DE FATIMA DA SILVA FIRMINO 76,00 75,00 151,00

28 439 DIVA DE ALMEIDA OLIVEIRA 80,00 70,00 150,00

29 1052 CRISTIANE BUENO ALVES 64,00 85,00 149,00

30 248 JANAINA RENATA VIEIRA 64,00 85,00 149,00

31 592 MAGALI DE JESUS VIEIRA 68,00 80,00 148,00

32 895 CRISTIANE MORATTO 68,00 80,00 148,00

33 10 ADRIANA MARA DE OLIVEIRA 72,00 75,00 147,00

34 179 MARIA LUCIA MENCK 52,00 95,00 147,00

35 6042 VANIA DE FATIMA CARRIEL  72,00 75,00 147,00

36 896 ELAINE MORATTO BUENO 76,00 70,00 146,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO
Praça São Francisco, 26 - Fone/Fax (**)15 3267-8800

CEP 18195-000 - Capela do Alto - Estado de São Paulo

 5

37 374 VANIA ALESSANDRA FONSECA 56,00 90,00 146,00

38 43 IDAIR FIGUEIREDO 88,00 55,00 143,00

39 679 APARECIDA FERREIRA DE ALMEIDA 72,00 70,00 142,00

40 434 JUDITH APARECIDA ROSA 56,00 85,00 141,00

41 315 MARIA NERI DE ASSIS SANTOS NETA 56,00 85,00 141,00

42 586 SANDRA APARECIDA DA MOTA 60,00 80,00 140,00

43 914 ROZIMERI FABIANO DIAS DOS ANJOS 80,00 60,00 140,00

44 986 BRUNA APARECIDA DE OLIVEIRA BUENO 68,00 70,00 138,00

45 50 LUCIANE FAGUNDES 68,00 70,00 138,00

46 126 ROSEMEIRE VIEIRA DE MIRANDA 72,00 65,00 137,00

47 502 SUELI APARECIDA IDRA DA MOTA 52,00 85,00 137,00

48 455 REGINA CÉLIA IDRA NOGUEIRA 68,00 65,00 133,00

49 823 JOANICE PEREIRA DE QUEIROZ 52,00 80,00 132,00

50 457 LILIANA FERNANDA MARTINS 52,00 80,00 132,00

51 5484 CONCEIÇAO APARECIDA LEAL JOTA 56,00 75,00 131,00

52 320 ROSELI DE FATIMA DIAS 56,00 75,00 131,00

53 225 ANGÉLICA APARECIDA NUNES 56,00 75,00 131,00

54 655 ZEILA MARIA DOS SANTOS 52,00 75,00 127,00

55 612 RENATA APARECIDA DE ANDRADE 52,00 75,00 127,00

56 203 ELIS REGINA STOMBO 56,00 70,00 126,00

57 751 MARLENE GONÇALVES BARBOSA 60,00 65,00 125,00

58 195 DIVA ANTUNES VIEIRA 72,00 50,00 122,00

59 650 ELIANA APARECIDA DE PAULA 60,00 60,00 120,00

60 553 SIMONE DE FATIMA XAVIER TELES DE MIRANDA 64,00 55,00 119,00

61 711 JOELMA APARECIDA MARIANO 52,00 65,00 117,00

62 678 MARIA APARECIDA MACHADO  52,00 65,00 117,00

63 660 ELISABETE DE LIMA 52,00 60,00 112,00

64 284 ELISANGELA LEONARDO 60,00 50,00 110,00

Trabalhador Braçal
Ordem Inscrição Nome Nota Prova Pratic Total

1 7 AJALIRIO SOARES DA PAIXÃO 82,50 81,00 163,50

2 5 NILTON RODRIGUES 62,50 94,00 156,50

3 942 RAFAEL GASPAR DOMINGUES 65,00 86,00 151,00

4 68 JOSIAS ANTUNES FERRAZ 65,00 84,00 149,00

5 328 VALTER APARECIDO MACHADO 65,00 83,00 148,00

6 420 LAZARO FRANCISCO BASSI 50,00 93,00 143,00

7 936 CLODOALDO VIEIRA 50,00 93,00 143,00

8 369 CAETANO DA SILVA FILHO 62,50 74,00 136,50

9 956 CRISTIANO CUBAS DE OLIVEIRA 67,50 64,00 131,50

10 870 ROGERIO ADELINO DE OLIVEIRA 52,50 77,00 129,50

11 446 EDEMILSON JOSE FONSECA 50,00 74,00 124,00

12 269 RONSANI IZAEL PAES 50,00 70,00 120,00

Capela do Alto/SP, 17 de Janeiro de 2011.
                        Comissão Organizadora do Concurso Público

               Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO
Praça São Francisco, 26 - Fone/Fax (**)15 3267-8800

CEP 18195-000 - Capela do Alto - Estado de São Paulo

 6

ANEXO II
Assistente Administrativo

83 137 170 204 226 281 314 388 398 403

404 477 493 506 508 509 514 613 676 716

731 744 767 854 970 1008 1011 1050 1053 5024

5026 5053 5057 5144 5159 5192 5246 5269 5309 5337

5343 5391 5406 5430 5487 5604 5665 5703 5849 5860

5910 5938 5939 5961 5992 6050 6070

Coletor de Lixo
32 169 383 865

Escriturário
154 483 489 602 670 713 720 818 824 866

1087 5108 5378 5389 5445 5524 5563 5594 5634

Motorista
1 145 427 558 597 624 636 812 932 1058

5464

Gari (Feminino)
30 107 129 148 153 555 680 1025

Trabalhador Braçal
4 375 598

Capela do Alto/SP, 17 de Janeiro de 2011.
                     Comissão Organizadora do Concurso Público

           Prefeito Municipal